
 

Inspirace a aktivity 

pro rodiče  

s dětmi X 

 

 

 

 

 

 





 



 





 



 















 

 





















 



 

 

 

  



 

PAN ČÁP ZTRATIL ČEPIČKU 

Rodiče i děti říkají říkanku a klapou při tom nataženýma rukama před sebou 

(představují zobák čápa). 

Říkanka zní takto: "Pan Čáp ztratil čepičku, měla barvu barvičku xxxx". Rodič 

řekne nějakou barvu, např. žlutou. 

Úkolem dětí je co nejrychleji tuhle barvu najít a dotknout se jí (stačí jedním 

prstem). 

obdoba: Šašek ztratil čepičku; Krtek ztratil čepičku; 

NA MEDVĚDA  

jedno dítě představuje spícího medvěda a ostatní děti (Rodiče) se k němu 

pomaloučku přibližují, přičemž říkají říkanku: 

"Vstávej, méďo, vstávej už, ty tak dlouho spíš, že nás nechytíš?" 

Medvěd se probouzí a honí děti, které se běží schovat do vyznačeného domečku. 

Dítě, které medvěd chytí před domečkem, si vymění roli s medvědem. Do 

domečku za dětmi medvěd nemůže. Hra se opakuje dle zájmu dětí. 

VŠECHNO LÍTÁ, CO PEŘÍ MÁ 

Děti stojí a rodiče říkají: "Všechno lítá, co peří má". A řekne nějaké slovo. 

Třeba "holub lítá!" Pokud zvolená věc skutečně lítá, musí děti ruce zvednout 

nahoru (nebo sednout si nebo lehnout si,…). Pokud nelítá, zůstávají ruce dole. 

Kdo to poplete, plní nějaký úkol. 

NA LEPIDLO 

Rodič říká říkanku: "Lepidlo se vylilo, „ramenem“ nás slepilo" - děti běhají 

(chodí) volně po prostoru, na signál a pokyn rodiče se musí k sobě přilepit 

určenou částí těla (kolenem, ramenem, zadečkem, chodidlem, čelem, apod.) 

 NA SOCHY  

na hudbu, na tleskání děti běhají, poskakují po prostoru. Na jiný signál (předem 

vybraný - např. silné bouchnutí nebo na ticho) se musí děti zastavit- zkamenět a 

zaujmout jakoukoliv polohu sochy a nehýbat se. 

 



 

 

 



 

 

    

  



 

 









 

 







 


